
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
เรื่อง  กำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำปี 2567  และ 

             กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2567  
*************************** 

 
ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงได้ดำเนินการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  

บ้านม่วง สมัยสามัญ สมัยที่ 4  ประจำปี 2566  ในวันที่ 13 ธันวาคม 2566  ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านม่วง  และมีมติเห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ ประจำปี 2566  ของสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านม่วงไว้  รวม  4  สมัย  และกำหนดวันเริ่มประชุม สมัยประชุมสามัญ สมัยแรกของปีถัดไปไว้
แล้วนั้น 
   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  ประกอบข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 จึงประกาศมติกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำปี 2566  และกำหนดวันเริ่มสมัย
ประชุมสมัยแรกของปีถัดไป  ดังนี้ 

สมัยสามัญที ่๑ ระหว่างวันที่ 1-15 กุมภาพันธ์ 2567  มีกำหนด   15  วัน 
สมัยสามัญที่ 2 ระหว่างวันที่ ๑-๑๕ มิถุนายน  ๒๕๖7 มีกำหนด   15  วัน 
สมัยสามัญที่ 3 ระหว่างวันที่ ๑-๑๕ สิงหาคม  ๒๕๖7 มีกำหนด   15  วัน 
สมัยสามัญที่ 4 ระหว่างวันที่ ๑-๑๕ ธันวาคม  ๒๕๖7 มีกำหนด   15  วัน 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   20   เดอืน   ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
           (นายสุรศักดิ์  คำภา) 
     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 



ปิดประกาศการกำหนดสมัยประชุมสภาท้องถิ่น 
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 

  

 

 







 
 
 
ที่ นค 72001/ว.04 ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 เลขที่  236   หมู่ที่  2   ตำบลบ้านม่วง 
 อำเภอสังคม   จังหวัดหนองคาย  43160 

 2  กุมภาพันธ์  2567 

เรื่อง   นัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง สมัยสามัญ  สมัยที่ 1 ประจำปี 2567 

เรียน   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  1. ประกาศนัดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2567   จำนวน   1  ฉบับ 
 2. ระเบียบวาระการประชุม  จำนวน   1  ฉบับ 
 3. สำเนาบันทึกการประชุมสภา ครั้งที่ผ่านมา จำนวน   1  ชุด 
 4. เอกสารประกอบการประชุม  จำนวน   1  ชุด 
 

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามข้อ 16 ข้อ 23 และข้อ 24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย         
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565  จึงขอเชิญท่าน
เข้าร่วมประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  สมัยสามัญ สมัยที ่ 1 ประจำปี 2567  ในวันที่            
9 กุมภาพันธ์ 2567  เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง       
ซึ่งมีวาระสำคัญคือ เพื่อติดตามการดำเนินงานของฝ่ายบริหารองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ประจำปี
งบประมาณ 2567  การโอนงบประมาณ/แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567  การขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมการจ่ายเงินคืนให้แก้ผู ้สูงอายุ  การขอใช้พื ้นที ่ นสล. ส.ธ .1              
เลขที่ 36556  เพื่อดำเนินการโครงการพัฒนาน้ำบาดาลเพื่อความมั่นคงระดับชุมชน บ้านม่วง หมู่ที่ 2 และ        
ข้อราชการสำคัญอ่ืนๆ เพ่ือพิจารณา  

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและเข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน 
 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
           (นายสุรศักดิ์  คำภา) 
     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 
 
 
งานกิจการสภา อบต.บ้านม่วง 
โทร  042-414-871. 
โทรสาร 042-414-872. 
 

หมายเหตุ  :   แตง่กายชุดสีกาก ี
 
 



 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
เรื่อง  การนัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงสมัยสามัญ  สมัยที่ 1  ประจำปี 2567 

*************************** 
 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงได้มีมติในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านม่วง สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2566  เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2566 กำหนดให้มีการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง สมัยสามัญ สมัยที ่ 1 ประจำปี 2567  เริ ่มสมัยประชุมวันที่             
1 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นต้นไป  มีกำหนดระยะเวลาประชุมไม่เกิน  15 วัน  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)            
พ.ศ. 2565 ข้อ 23 นัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2567  
ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์  2567  ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

  อนึ ่ง  ขอเช ิญประชาชนผู้สนใจทั ่วไปเข ้าร ่วมร ับฟังการประช ุมด ังกล ่าว  ในว ันที่                   
9 กุมภาพันธ์ 2567  ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป 
 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 
 
 
           (นายสุรศักดิ์  คำภา) 
     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ระเบียบวาระการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง   
สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2567    

วันที่  9  กุมภาพันธ์  2567   
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

..................................................... 
เปิดประชุมเวลา  09.30 น. 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
................................................................................................................... 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่าน 
- การประชุมสภา อบต.บ้านม่วง สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2566   
  วันที่ 13 ธันวาคม  2566 

 

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่อง  กระทู้ถาม 
1. นายสุดเขต สรรพกรรัมย์ ส.อบต. หมู่ที่ 5 ขอตั้งกระทู้ถาม นายก อบต.   

 1.โครงสร้างพื้นฐาน ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567  จะดำเนินการในช่วงไหน 

 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเพื่อทราบ 
 4.1 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2 

ประจำปี 2567 
 4.2 การเข้าดำเนินการปรับปรุงถนนตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  (พ.ศ. 2566 – 2570)  อบจ.หนองคาย  จำนวน  4  สาย  
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องที่เสนอใหม่/เพื่อพิจารณา 
 5.1 การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2666-2570)  
       เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 ประจำปี 2567 
 5.2 การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 

การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  รายการเครื่องคอมพิวเตอร์
สำหรับงานประมวลผล  จำนวน  2,000 บาท 

 ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 1. ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ จำนวน  1 ซุ้ม งบประมาณ  100,000 บาท 
 2. รถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน  1 คัน งบประมาณ  850,000 บาท 

 3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต.บ้านม่วง 
  งบประมาณ  231,600  บาท  
 5.3 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมการจ่ายเงินคืนให้แก้ผู้สูงอายุ   
       จำนวน  2  ราย  จำนวน  29,600 บาท 
 5.4 การขอใช้พื้นที่ นสล. ส.ธ.1 เลขที่ 36556  เพ่ือดำเนินการโครงการ 
       พัฒนาน้ำบาดาลเพ่ือความมั่นคงระดับชุมชน บ้านม่วง หมู่ที่ 2  

5.5 ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงโครงการกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ 2566 โดยไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน  1  โครงการ  
งบประมาณ  200,000 บาท  

 

 ระเบียบวาระที่ 6 เรื่อง อ่ืนๆ 
 .............................................................................................................   



 

 
 
 
ที่ นค 72001/ว.06 ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 เลขที่  236   หมู่ที่  2   ตำบลบ้านม่วง 
 อำเภอสังคม   จังหวัดหนองคาย  43160 

  2  กุมภาพันธ์  2567 

เรื่อง   ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์ 

เรียน   กำนันตำบลบ้านม่วง/ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่ที่ หมู่ที่ 1-7 
 
 ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้กำหนดเปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 1   
ประจำปี 2567  ซึ่งมีวาระสำคัญคือ การเพื่อติดตามการดำเนินงานของฝ่ายบริหารองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านม่วง ประจำปีงบประมาณ 2567  การโอนงบประมาณ/แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  การขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมการจ่ายเงินคืนให้แก้ผู้สูงอายุ  การขอใช้พื้นที่ 
นสล. ส.ธ.1 เลขที่ 36556  เพื่อดำเนินการโครงการพัฒนาน้ำบาดาลเพื่อความมั่นคงระดับชุมชน บ้านม่วง        
หมู่ที่ 2 และข้อราชการสำคัญอื่นๆ  ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567  เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง        

 ดังนั ้น  เพื ่อเป็นเกียรติแก่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงและเป็นการติดตาม            
ผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นให้เป็นไปตามที ่กฎหมายกำหนด  จึงขอความร่วมมือ
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนผู้สนใจเข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาในวัน เวลา ดังกล่าว 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
           (นายสุรศักดิ์  คำภา) 
     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
 
 
 
 
งานกิจการสภา อบต.บ้านม่วง 
โทร  042-414-871. 
โทรสาร 042-414-872. 
 


